
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

         
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE 
N.   10/2013 DEL REGISTRO ORDINANZE 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 29.7.2013 con la quale è 
stato stabilito di realizzare la manifestazione: 33^ Edizione del “Concerto Sinfonico di 
Ferragosto” in programma per il 15 Agosto 2013 in Località Pian del Re in Comune di 
Crissolo; 
 
La manifestazione prevede l’esecuzione di un concerto di musica classica a cura 
dell’Orchestra B. Bruni di Cuneo con la partecipazione del Gruppo Corale dei Polifonici del 
Marchesato di Saluzzo e che la stessa si configura nel panorama delle manifestazioni 
cuneesi come un evento esclusivo e che per caratteristiche ormai note prevede una 
partecipazione imponente di pubblico; 
 
Rilevato che, in località Pian del Re, le aree attualmente utilizzabili a parcheggio risultano 
essere le seguenti: 1-2-3-4 come da planimetria sotto riportata: 

 
 
Atteso che la sosta e l’uso di dette aree 1-2-3-4 deve essere regolamentata per 
l’occasione al fine di consentire la sosta ai mezzi dell’organizzazione, del soccorso e/o di 
servizio secondo la seguente programmazione ; 
 



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
Rilevato inoltre che è indispensabile che eventuali mezzi di soccorso possano transitare 
agevolmente e velocemente sulla strada provinciale, 
   
Considerato che detta situazione può determinare pregiudizio per l’incolumità pubblica e 
che pertanto debbano essere posti in essere interventi atti ad evitare danni alle persone; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
 
in via eccezionale e per le giornate 12-13-14-15 agosto 2013, la sosta a Pian del Re è 
regolamentata come segue: 

- divieto di campeggio con tende su l’area del Pian del Re dal giorno di oggi 12 
agosto al giorno 15 sera; 

- sull’area contrassegnata col n.1  nella planimetria riportata nelle premesse: divieto 
di sosta dal 12.8 sino alle ore 18:00 del 15.8 ad eccezione dei veicoli e mezzi RAI e 
dell’organizzazione o di soccorso; 

- sull’area contrassegnata col n.2  nella planimetria riportata nelle premesse: divieto 
di sosta dalle 17:00 del 13.8 sino alle ore 18:00 del 15.8 ad eccezione dei veicoli e 
mezzi dell’organizzazione o di soccorso; 

- sull’area contrassegnata col n.3  nella planimetria riportata nelle premesse: divieto 
di sosta dalle 17:00 del 13.8 sino alle ore 18:00 del 15.8 ad eccezione dei veicoli 
degli escursionisti/alpinisti con biglietto plurigiornaliero; 

- sull’area contrassegnata col n.4  nella planimetria riportata nelle premesse: divieto 
di sosta dalle 17:00 del 14.8 sino alle ore 18:00 del 15.8 ad eccezione dei veicoli e 
mezzi dell’organizzazione e/o muniti di PASS per la località;; 

 
DISPONE 

 
- L’apposizione della segnaletica stradale necessaria; 
- L’invio della presente ordinanza al Parco del Po Cuneese e alle forze dell’ordine, 

incaricati dell’osservanza della stessa; 
- La pubblicazione all’albo pretorio comunale e nei consueti luoghi delle affissioni 

comunali e, in particolare, in prossimità della strada predetta. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso riscorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale. 
 
Crissolo, lì 12.08.2013 
         IL SINDACO 
                         Dr. Aldo PEROTTI 

f.to il 12.08.2013 
 


